О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 25 ноября 2022 года № 387 "Об утверждении Правил формирования, ведения и
содержания рабочих коллекций патогенных и промышленных микроорганизмов,
используемых в области карантина растений"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 марта 2024 года №
111. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля 2024
года № 34204
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 приказ
ноября 2022 года № 387 "Об утверждении Правил формирования, ведения и
содержания рабочих коллекций патогенных и промышленных микроорганизмов,
используемых в области карантина растений" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 30862) следующее
изменение:
      в  формирования, ведения и содержания рабочих коллекций патогенных и Правилах
промышленных микроорганизмов, используемых в области карантина растений,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Хранение штаммов микроорганизмов осуществляется в соответствии с

 Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 октября 2021 года №приказом
ҚР ДСМ-105 "Об утверждении Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические
требования к лабораториям, использующим потенциально опасные химические
вещества" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 24809) (далее – Санитарные правила).".
      2. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан